
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 

 

П Р И К А З   № 3 

 

«23» января 2024 года                                                                                             гор. Батайск 

 

О внесении изменений в 

приказ от 23.12.2022 № 77 

«Об утверждении плана 

реализации муниципальной 

программы города Батайска 

«Социальная поддержка 

граждан» на 2023 год 

 

 Во исполнение реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной 

программой города Батайска «Социальная поддержка населения», утвержденной 

постановлением Администрации города Батайска от 17.11.2018 № 385 «Об утверждении 

муниципальной программы города Батайска «Социальная поддержка граждан» (в 

редакции постановления Администрации города Батайска от 19.01.2024 № 75), на 

основании решения Батайской городской Думы от 21.12.2022 № 252 «О бюджете города 

Батайска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений 

Батайской городской Думы от 26.10.2023 № 287, от 30.11.2023 № 292), в соответствии с 

постановлением Администрации города Батайска от 21.11.2018 № 295 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ 

города Батайска», постановлением Администрации города Батайска от 30.10.2018 № 170 

«Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Батайска», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить план реализации муниципальной программы города Батайска 

«Социальная поддержка граждан» на 2023 год в новой редакции согласно приложению. 

 2. Начальнику отдела финансирования и учета – главному бухгалтеру 

Тикиджиевой Н.В. осуществлять расходование бюджетных средств в предусмотренном 

объеме. 

3. Начальнику отдела юридической и кадровой работы Фалько О.А. вести 

мониторинг реализации муниципальной программы города Батайска «Социальная 

поддержка граждан». 

4. Настоящий приказ довести до сведения вышеуказанных лиц под подпись. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Начальник УСЗН г. Батайска                                                                С.А. Завгородний 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Начальник отдела –  

главный бухгалтер 

 

  

_______________ 

  

Н.В. Тикиджиева 

Начальник отдела  _______________  О.А. Фалько 

     



Приложение 

к приказу от 23.01.2024 № 3 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Начальник УСЗН г. Батайска 

 

__________ С.А. Завгородний 

М.п. 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 

муниципальной программы города Батайска «Социальная поддержка граждан» на 2023 год 

 

 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

(должность/ФИО) 

<1> 

Ожидаемый 

результат (краткое 

описание) 

Плановый 

срок 

реализации 

Объем расходов, (тыс. руб.) <2> 

всего федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма 1 

Социальная 

поддержка 

отдельных 

категорий граждан 

УСЗН г. Батайска Х Х 377715,4 76979,7 272875,3 27860,4 - 

2 ОМ 1.1. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

ветеранов труда 

Ростовской области 

УСЗН г. Батайска меры социальной 

поддержки 

ветеранам труда 

Ростовской области 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

2023 49894,8 - 49894,8 - - 

3 Контрольное 

событие 

УСЗН г. Батайска 2023 49894,8 Х Х Х Х 



муниципальной 

программы 1.1. 

объемах 

 

4 ОМ 1.2. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

ветеранов труда 

УСЗН г. Батайска меры социальной 

поддержки 

ветеранам труда 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

2023 163357,7 - 163357,7 - - 

5 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.2. 

УСЗН г. Батайска 2023 163357,7 Х Х Х Х 

6 ОМ 1.3. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

тружеников тыла 

УСЗН г. Батайска меры социальной 

поддержки 

труженикам тыла 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

2023 585,8 - 585,8 - - 

7 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.3. 

УСЗН г. Батайска 2023 585,8 Х Х Х Х 

8 ОМ 1.4. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

реабилитированных 

лиц, лиц, 

признанных 

пострадавшими от 

политических 

репрессий, и членов 

их семей 

УСЗН г. Батайска меры социальной 

поддержки 

реабилитированным 

лицам, лицам, 

признанных 

пострадавшими от 

политических 

репрессий, и членам 

их семей 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

2023 4291,6 - 4291,6 - - 

9 Контрольное 

событие 

УСЗН г. Батайска 2023 4291,6 Х Х Х Х 



муниципальной 

программы 1.4. 

объемах 

10 ОМ 1.5. 

Предоставление 

гражданам в целях 

оказания 

социальной 

поддержки 

субсидий на оплату 

жилых помещений 

и коммунальных 

услуг 

УСЗН г. Батайска субсидии на оплату 

жилых помещений 

и коммунальных 

услуг 

предоставлены 

гражданам в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

2023 21290,6 - 21290,6 - - 

11 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.5. 

УСЗН г. Батайска 2023 21290,6 Х Х Х Х 

12 ОМ 1.6. 

Предоставление 

материальной и 

иной помощи для 

погребения 

УСЗН г. Батайска материальная и 

иная помощь для 

погребения 

предоставлена в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

2023 1885,9 - 1885,9 - - 

13 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.6. 

УСЗН г. Батайска 2023 1885,9 Х Х Х Х 

14 ОМ 1.7. 

Осуществление 

ежегодной 

денежной выплаты 

лицам, 

награжденным 

нагрудным знаком 

«Почетный донор 

УСЗН г. Батайска ежегодная денежная 

выплата лицам, 

награжденным 

нагрудным знаком 

«Почетный донор 

России» 

предоставлены 

гражданам в 

2023 3747,0 3747,0 - - - 



России» установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

 

15 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.7. 

УСЗН г. Батайска 2023 3747,0 Х Х Х Х 

16 ОМ 1.8. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по оплате жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг (инвалиды, 

ветераны, 

«чернобыльцы») 

УСЗН г. Батайска меры социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям граждан 

по оплате жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

2023 73232,7 73232,7 - - - 

17 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.8. 

УСЗН г. Батайска 2023 73232,7 Х Х Х Х 

18 ОМ 1.9. 

Предоставление 

отдельных мер 

социальной 

поддержки граждан, 

подвергшихся 

воздействию 

радиации 

Прекращение полномочий УСЗН г. Батайска по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации (с 01.01.2022) 

19 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.9. 



20 ОМ 1.10. 

Субвенция на 

организацию 

исполнительно-

распорядительных 

функций, связанных 

с реализацией 

переданных 

государственных 

полномочий в сфере 

социального 

обслуживания и 

социальной защиты 

населения 

УСЗН г. Батайска создание условий 

для достижения 

целей 

муниципальной 

программы в целом 

и входящих в ее 

состав подпрограмм 

2023 31568,9 - 31568,9 - - 

21 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.10. 

УСЗН г. Батайска 2023 31568,9 Х Х Х Х 

22 ОМ 1.11. 

Выплата 

государственной 

пенсии за выслугу 

лет лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы в 

муниципальном 

образовании «Город 

Батайск» 

УСЗН г. Батайска государственная 

пенсия за выслугу 

лет лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы в 

муниципальном 

образовании «Город 

Батайск» 

предоставлена в 

установленные 

сроки и в 

2023 10816,3 - - 10816,3 - 

23 Контрольное УСЗН г. Батайска 2023 10816,3 Х Х Х Х 



событие 

муниципальной 

программы 1.11. 

установленных 

объемах 

24 ОМ 1.12. 

Оказание адресной 

социальной помощи 

в виде адресной 

социальной 

выплаты 

Прекращение исполнения мероприятия в связи с признанием утратившим силу нормативно правовых оснований (с 

01.01.2022) 

25 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.12. 

26 ОМ 1.13. 

Расходы на 

доставку извещений 

и поздравительных 

открыток 

гражданам 

УСЗН г. Батайска предоставление в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах мер 

социальной 

поддержки 

гражданам 

отдельных 

категорий 

2023 91,6 - - 91,6 - 

27 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.13. 

УСЗН г. Батайска 2023 91,6 Х Х Х Х 

28 ОМ 1.14. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки по 

жилищно-

коммунальным 

услугам лицам, 

награжденным 

званием «Почетный 

гражданин города 

УСЗН г. Батайска меры социальной 

поддержки по 

жилищно-

коммунальным 

услугам лицам, 

награжденным 

званием «Почетный 

гражданин города 

Батайска» 

предоставлены в 

2023 565,5 - - 565,5 - 



Батайска» установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

29 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.14. 

УСЗН г. Батайска 2023 565,5 Х Х Х Х 

30 ОМ 1.15. 

Предоставление 

льготного проезда в 

городском 

транспорте общего 

пользования 

(пенсионерам, не 

имеющим льгот, 

школьникам, 

проживающим в 

удаленных районах) 

УСЗН г. Батайска льготный проезд в 

городском 

транспорте общего 

пользования 

(пенсионерам, не 

имеющим льгот, 

школьникам, 

проживающим в 

удаленных районах) 

предоставлен в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

2023 11113,4 - - 11113,4 - 

31 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.15. 

УСЗН г. Батайска 2023 11113,4 Х Х Х Х 

32 ОМ 1.16. 

Расходы на 

поздравительные 

открытки 

УСЗН г. Батайска создание условий 

для достижения 

целей 

муниципальной 

программы в целом 

и входящих в ее 

состав подпрограмм 

2023 110,2 - - 110,2 - 

33 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.16. 

УСЗН г. Батайска 2023 110,2 Х Х Х Х 

34 ОМ 1.17. 

Оплата налогов, 

штрафов, пени 

УСЗН г. Батайска создание условий 

для достижения 

целей 

муниципальной 

программы в целом 

2023 40,1 - - 40,1 - 

35 Контрольное 

событие 

УСЗН г. Батайска 2023 40,1 Х Х Х Х 



муниципальной 

программы 1.17. 

и входящих в ее 

состав подпрограмм 

36 ОМ 1.18. 

Обеспечение 

деятельности 

Управления 

социальной защиты 

населения города 

Батайска 

УСЗН г. Батайска создание условий 

для достижения 

целей 

муниципальной 

программы в целом 

и входящих в ее 

состав подпрограмм 

2023 3943,3 - - 3943,3 - 

37 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.18. 

УСЗН г. Батайска 2023 3943,3 Х Х Х Х 

38 ОМ 1.20. 

Резервный фонд 

УСЗН г. Батайска создание условий 

для достижения 

целей 

муниципальной 

программы в целом 

и входящих в ее 

состав подпрограмм 

2023 1180,0 - - 1180,0 - 

39 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.20. 

УСЗН г. Батайска 2023 1180,0 Х Х Х Х 

40 ОМ 1.21. 

Резервный фонд 

Правительства 

Ростовской области 

УСЗН г. Батайска создание условий 

для достижения 

целей 

муниципальной 

программы в целом 

и входящих в ее 

состав подпрограмм 

2023 - - - - - 

41 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 1.21. 

УСЗН г. Батайска 2023 - Х Х Х Х 

42 Подпрограмма 2 

Совершенствование 

мер 

демографической 

политики в области 

УСЗН г. Батайска Х Х 486258,6 277510,9 203881,2 4866,5 - 



социальной 

поддержки семьи и 

детей 

43 ОМ 2.1. 

Софинансирование 

расходных 

обязательств, 

возникающих при 

выполнении 

полномочий 

органов местного 

самоуправления по 

организации отдыха 

детей в 

каникулярное время 

УСЗН г. Батайска Обеспечение 

оздоровления детей, 

получение субсидий 

областного бюджета 

на 

софинансирование 

расходных 

обязательств, 

возникающих при 

выполнении 

полномочий 

органов местного 

самоуправления по 

организации отдыха 

детей в 

каникулярное время 

2023 7280,8 - 7280,8 - - 

44 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.1. 

УСЗН г. Батайска 2023 7280,8 Х Х Х Х 

45 ОМ 2.2. 

Организация 

отдыха и 

оздоровления детей, 

за исключением 

детей-сирот, детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, детей, 

находящихся в 

социально опасном 

положении, и 

одаренных детей, 

проживающих в 

УСЗН г. Батайска Обеспечение 

оздоровления детей 

2023 27941,1 - 27941,1 - - 



малоимущих семьях 

46 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.2. 

УСЗН г. Батайска 2023 27941,1 Х Х Х Х 

47 ОМ 2.3. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки детей 

первого-второго 

года жизни из 

малоимущих семей 

УСЗН г. Батайска меры социальной 

поддержки детям 

первого-второго 

года жизни из 

малоимущих семей 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

2023 9610,3 - 9610,3 - - 

48 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.3. 

УСЗН г. Батайска 2023 9610,3 Х Х Х Х 

49 ОМ 2.4. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки детей из 

многодетных семей 

УСЗН г. Батайска меры социальной 

поддержки детям из 

многодетных семей 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

2023 36846,9 - 36846,9 - - 

50 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.4. 

УСЗН г. Батайска 2023 36846,9 Х Х Х Х 

51 ОМ 2.5. 

Выплата пособия на 

ребенка 

УСЗН г. Батайска пособия на ребенка 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

2023 40705,8 - 40705,8 - - 

52 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.5. 

УСЗН г. Батайска 2023 40705,8 Х Х Х Х 

53 ОМ 2.6. УСЗН г. Батайска меры социальной 2023 5595,5 - 5595,5 - - 



Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

беременных 

женщин из 

малоимущих семей, 

кормящих матерей 

и детей в возрасте 

до трех лет из 

малоимущих семей 

поддержки 

беременным 

женщинам из 

малоимущих семей, 

кормящим матерям 

и детям в возрасте 

до трех лет из 

малоимущих семей 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

54 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.6. 

УСЗН г. Батайска 2023 5595,5 Х Х Х Х 

55 ОМ 2.7. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки семей, 

имеющих детей и 

проживающих на 

территории 

Ростовской области, 

в виде ежемесячной 

денежной выплаты 

в размере 

определенного в 

Ростовской области 

прожиточного 

минимума для 

детей, назначаемой 

в случае рождения 

после 31 декабря 

2012 года третьего 

УСЗН г. Батайска меры социальной 

поддержки семьям, 

имеющих детей и 

проживающих на 

территории 

Ростовской области, 

в виде ежемесячной 

денежной выплаты 

в размере 

определенного в 

Ростовской области 

прожиточного 

минимума для 

детей, назначаемой 

в случае рождения 

после 31 декабря 

2012 года третьего 

ребенка (родного, 

усыновленного) или 

2023 98045,6 81026,7 17018,9 - - 



ребенка (родного, 

усыновленного) или 

последующих детей 

(родных, 

усыновленных) до 

достижения 

ребенком возраста 

трех лет 

последующих детей 

(родных, 

усыновленных) до 

достижения 

ребенком возраста 

трех лет 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

56 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.7. 

УСЗН г. Батайска 2023 98045,6 Х Х Х Х 

57 ОМ 2.8. 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

малоимущих семей, 

имеющих детей и 

проживающих на 

территории 

Ростовской области, 

в виде 

предоставления 

регионального 

материнского 

капитала 

УСЗН г. Батайска меры социальной 

поддержки 

малоимущим 

семьям, имеющих 

детей и 

проживающих на 

территории 

Ростовской области, 

в виде 

предоставления 

регионального 

материнского 

капитала 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

2023 16007,2 - 16007,2 - - 

58 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.8. 

УСЗН г. Батайска 2023 16007,2 Х Х Х Х 

59 ОМ 2.9. 

Выплата 

единовременного 

Прекращение полномочий УСЗН г. Батайска по выплате единовременного пособия  беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву (с 01.01.2022) 



пособия  

беременной жене 

военнослужащего, 

проходящего 

военную службу по 

призыву, а также 

ежемесячного 

пособия на ребенка 

военнослужащего, 

проходящего 

военную службу по 

призыву 

60 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.9. 

61 ОМ 2.10. 

Выплата 

государственных 

пособий лицам, не 

подлежащим 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

случай временной 

нетрудоспособности 

и в связи с 

материнством, и 

лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией 

организации 

(прекращением 

деятельности, 

Прекращение полномочий УСЗН г. Батайска по выплате государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с ликвидацией организации (прекращением деятельности, полномочий физическими 

лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 « 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей» (с 01.01.2022) 



полномочий 

физическими 

лицами), в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

19.05.1995 « 81-ФЗ 

«О 

государственных 

пособиях 

гражданам, 

имеющим детей» 

62 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.10. 

63 ОМ 2.11. 

Предоставление 

ежемесячной 

выплаты в связи с 

рождением 

(усыновлением) 

первого ребенка 

Прекращение полномочий УСЗН г. Батайска по предоставлению ежемесячной выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка (с 01.01.2023) 

64 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.11. 

65 ОМ 2.12. 

Предоставление 

ежемесячной 

денежной выплаты 

на ребенка в 

возрасте от трех до 

УСЗН г. Батайска меры социальной 

поддержки в виде 

ежемесячной 

выплаты в связи с 

рождением 

(усыновлением) 

2023 238894,6 196484,2 42410,4 - - 



семи лет 

включительно 

первого ребенка 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

66 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.12. 

УСЗН г. Батайска 2023 238894,6 Х Х Х Х 

67 ОМ 2.13. 

Предоставление 

ежемесячной 

денежной выплаты 

на приобретение 

низкобелковых и 

безбелковых 

продуктов питания, 

семьям, имеющим 

детей с 

фенилкетонурией 

УСЗН г. Батайска меры социальной 

поддержки 

ежемесячной 

денежной выплаты 

на приобретение 

низкобелковых и 

безбелковых 

продуктов питания, 

семьям, имеющим 

детей с 

фенилкетонурией 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

2023 464,0 - 464,0 - - 

68 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.13. 

УСЗН г. Батайска 2023 464,0 Х Х Х Х 

69 ОМ 2.14. 

Софинансирование 

субсидии на 

организацию 

отдыха детей в 

каникулярное время 

УСЗН г. Батайска Обеспечение 

оздоровления детей, 

софинансирование 

субсидии на 

организацию 

отдыха детей в 

каникулярное время 

2023 1752,4 - - 1752,4 - 

70 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.14. 

УСЗН г. Батайска 2023 1752,4 Х Х Х Х 

71 ОМ 2.15. УСЗН г. Батайска Обеспечение 2023 1806,0 - - 1806,0 - 



Финансирование 

наценки на 

организацию 

отдыха детей в 

каникулярное время 

оздоровления детей, 

финансирование 

наценки на 

организацию 

отдыха детей в 

каникулярное время 72 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.15. 

УСЗН г. Батайска 2023 1806,0 Х Х Х Х 

73 ОМ 2.16. 

Оплата проезда 

(доставки) детей к 

месту отдыха и 

оздоровления и 

обратно 

УСЗН г. Батайска обеспечение 

оздоровления детей 

2023 625,1 

 

- - 625,1 

 

- 

74 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.16. 

УСЗН г. Батайска 2023 625,1 

 

Х Х Х Х 

75 ОМ 2.17. 

Выплата 

единовременного 

денежного пособия 

при рождении 

ребенка 

Прекращение исполнения мероприятия в связи с признанием утратившим силу нормативно правовых оснований (с 

01.01.2022) 

76 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.17. 

77 ОМ 2.18. 

Выплата 

ежемесячного 

денежного пособия 

УСЗН г. Батайска меры социальной 

поддержки в виде 

ежемесячного 

денежного пособия 

2023 50,5 - - 50,5 - 



в связи с частичной 

компенсацией 

расходов на проезд 

школьникам из 

малоимущих семей 

во 

внеканикулярный 

период 

в связи с частичной 

компенсацией 

расходов на проезд 

школьникам из 

малоимущих семей 

во 

внеканикулярный 

период 

предоставлены в 

установленные 

сроки и в 

установленных 

объемах 

78 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.18. 

УСЗН г. Батайска 2023 50,5 Х Х Х Х 

79 ОМ 2.19. 

Расходы на 

реализацию 

благотворительных 

акций к новогодним 

праздникам для 

детей-инвалидов и 

детей из 

многодетных семей 

Прекращение исполнения мероприятия в связи с признанием утратившим силу нормативно правовых оснований (с 

01.01.2022) 

80 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.19. 

81 ОМ 2.20. 

Резервный фонд 

УСЗН г. Батайска создание условий 

для достижения 

целей 

муниципальной 

программы в целом 

и входящих в ее 

состав подпрограмм 

2023 632,5 - - 632,5 - 

82 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 2.20. 

УСЗН г. Батайска 2023 632,5 Х Х Х Х 



83 Подпрограмма 3 

Старшее поколение 

УСЗН г. Батайска, 

МАУ ЦСО 

Х Х 64673,3 - 64046,6 626,7 - 

84 ОМ 3.1. 

Проведение 

независимой оценки 

качества работы 

организаций, 

оказывающих 

услуги по 

социальному 

обслуживанию 

УСЗН г. Батайска Обеспечение 

доступности, 

качества и 

безопасности 

социального 

обслуживания 

населения 

2023 - - - - - 

85 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 3.1. 

УСЗН г. Батайска 2023 - Х Х Х Х 

86 ОМ 3.2. 

Осуществление 

государственных 

полномочий в сфере 

социального 

обслуживания, 

предусмотренных 

пунктами 2, 3, 5 

части 1 статьи 6 

Областного закона 

от 03.09.2014 № 

222-ЗС «О 

социальном 

обслуживании 

граждан в 

Ростовской 

области» 

МАУ ЦСО Обеспечение 

доступности, 

качества и 

безопасности 

социального 

обслуживания 

населения 

2023 64489,1 - 64046,6 442,5 - 

87 Контрольное МАУ ЦСО 2023 64489,1 Х Х Х Х 



событие 

муниципальной 

программы 3.2. 

88 ОМ 3.4. 

Выплата 

единовременной 

социальной помощи 

инвалидам и 

участникам ВОВ, 

принимавших 

непосредственное 

участие в боевых 

действиях; 

ветеранам ВОВ 

УСЗН г. Батайска Оперативное и 

адресное 

удовлетворение 

потребности 

пожилых граждан в 

социальной помощи 

2023 184,2 - - 184,2 - 

89 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 3.4. 

УСЗН г. Батайска 2023 184,2 Х Х Х Х 

90 ОМ 3.5. 

Выплата 

единовременной 

социальной помощи 

жителям города 

Батайска старше 95 

лет к 

Международному 

дню пожилых 

людей 

Прекращение исполнения мероприятия в связи с признанием утратившим силу нормативно правовых оснований (с 

01.01.2022) 

91 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 3.5. 

92 ОМ 3.6. УСЗН г. Батайска Оперативное и 2023 - - - - - 



Резервный фонд адресное 

удовлетворение 

потребности 

пожилых граждан в 

социальной помощи 

93 Контрольное 

событие 

муниципальной 

программы 3.6. 

УСЗН г. Батайска 2023 - Х Х Х Х 

94 Итого по 

муниципальной 

программе 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

УСЗН г. Батайска 

Х 

 

 

 

Х 864158,2 354490,6 446238,7 34326,0 - 

Участник 1 

МАУ ЦСО 

Х Х 64489,1 - 64046,6 442,5 - 

Участник 2 

СОНКО 

Х Х - - - - - 

Участник 3 

Отдел по делам 

молодежи 

Администрации 

города Батайска 

Х Х - - - - - 

Участник 4 

Организационный 

отдел 

Администрации 

города Батайска 

Х Х - - - - - 

Участник 5 

Администрация 

города Батайска, 

отраслевые 

(функциональные) 

органы 

Х Х - - - - - 

95 ВСЕГО:  Х Х 928647,3 354490,6 540803,1 33353,6 - 

 

<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного 



подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается 

руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, 

непосредственно подчиненный руководителю органа исполнительной власти, определенного ответственным исполнителем, 

соисполнителем. 

<2> Объем расходов приводится на очередной финансовый год. 

<3> Бюджетные ассигнования, предусмотренные на реализацию основного мероприятия, в обязательном порядке должны быть 

распределены по соответствующим мероприятиям ( в случае их наличия). 

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное мероприятие 1.1 

– ОМ 1.1. 



 


